



Slutredovisning

Upprättad av	Anna Johansson
Datum	2021-01-26
Projektnamn	Blomsterprogrammet, blomsterurnor
Huvudprojekt	
Projektnummer	8004498

Adress	-
Stadsdel	Samtliga stadsdelar
Kartbild	<p><i>Blomsterprogrammets urnor och rabatter finns på ca 250 platser runt om i hela staden.</i></p>

Projektets mål och syfte	<p>Blomsterprogrammet genomförs löpande varje år med vår-, sommar- och höstblommor som planteras i urnor och rabatter runt om i staden. Trafikkontoret förfogar över ca 650 urnor som används år för år, men de behöver kompletteras och bytas ut löpande och för detta behövs investeringsmedel. De kommande åren bedömer vi att inköpen behöver öka då nuvarande "standardurna" kallad Oas (som främst används i ytterstaden) inte tillverkas längre och ett nytt alternativ måste hittas. Vi avser också att försöka minska vårt klimatavtryck i form av transporter, vilket sannolikt innebär att urntyp behöver ändras.</p> <p>Blomsterprogrammet planterar så kallad extensiv vårlök som blommar återkommande i gräsytor i gatumiljö. Senast en större planteringsinsats gjordes var 2016 och dessa ytor behöver nu kompletteras och förnyas, ca 50 platser. Det finns ett aktuellt</p>
---------------------------------	---

	<p>politiskt mål om ökad pollinering. Den planterade vårlöken bidrar till viktig tidig vårpollinering, då många andra växter inte blommar än.</p> <p>Utöver detta måste det finnas ekonomiskt utrymme för renovering av befintliga urnor, för att förlänga livslängden på de urnor vi har och vara rädd om de investeringar vi redan har gjort. Vi behöver regelbundet även renovera rabatter där vi har fleråriga växter och buskar i kombination med sommarblommor.</p> <p>Åren 2020-21 läggs fokus på vårlöksplantering (ca 500 000 kr/år). Resterande belopp används till inköp och renovering. Åren 2022-23 läggs fokus på inköp av urnor och en mindre summa på kompletteringar av vårlök.</p>
--	--

Tidplan	<p>Blomsterprogrammet pågår löpande över hela året, år för år. Programformulering, projektering och entreprenadskede pågår samtidigt, då planering sker i treårscykler. Entreprenadkontrakt löper på 2+1+1 år. Investeringar sker löpande, men i huvudsak tidig vår (inför sommarsäsongen) samt senhöst (efter avslutad sommarsäsong).</p>
----------------	--



Budget (tkr)	2020	2021	2022	2023	Summa
Utgifter	1,0 miljon	1,0 miljon	1,0 miljon	1,0 miljon	4,0 miljoner
Inkomster (ev.)					
Total budget	4,0 miljoner				

Ansvar/ Organisation	Programskede	Projekteringskede	Entreprenadskede
Ansvarig projektledare	Anna Johansson	Anna Johansson	Anna Johansson

Konsekvensbeskrivning	
Driftkonsekvenser	Beroende på vilka urnor vi väljer och hur de är tänkta att placeras, och om de ska stå ute året runt eller ej, så kan driftskostnader påverkas. Kostnad för plantering, skötsel och transport.
Miljökonsekvenser	Med kloka val av urnor kan transportererna minska. Plantering av vårlök ger ökad pollinering och därmed ökad biologisk mångfald. Renovering istället för nyinköp sparar materialresurser och transport.

Genomförandebeslut (enligt delegationsordning)			
Namn		Datum	
Investeringsutgift (brutto, mnkr)			

Slutredovisning

<p>Bilder före</p>	<p><i>Exempel från Lindhagensgatan, april 2020</i></p> 
<p>Bilder efter</p>	<p><i>Vårlökarna syns först våren 2021, men det ska bli ungefär så här, som det såg ut maj 2013.</i></p> 

Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	<p>Inköp av urnor och plantering av vårlök i extensiva ytor (gräsytor i trafikmiljö) har genomförts enligt plan, under hösten 2020.</p> <p>Vi har kunnat köpa in ”standardurna” Oas då den nu finns hos en annan leverantör (tidigare leverantör i konkurs). Målet att hitta en annan standardurna har därför pausats. Vi är tills vidare nöjda med den vi har.</p>
Beskrivning av ekonomiskt utfall: varför avvikelse mot kalkylerade utgifter	<p>870 000 kr spenderat.</p> <p>Avvikelse beror på svårighet att beräkna lökarbeten exakt i pris i förväg samt att vi inte hann planera (inventera) för fler materialinköp.</p>

Slutredovisat (enligt delegationsordning)			
Namn	<i>Elisabeth Rosenquist Saidac</i>	Datum	20210126